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Ciudad de México, a 17 de marzo de 2022. 
 
Asunto: Se da a conocer el horario de labores de CLAA 

para el 21 de marzo de 2021; así como para las Aduanas 

del país. 

 
 

Sirva el medio para hacer de su conocimiento que, en virtud de que el día 21 de marzo de 2022, es 

inhábil en conmemoración del Aniversario del Natalicio de Benito Juárez, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 12 del Código Fiscal de la Federación, esta Confederación se mantendrá 

laborando en guardia telefónica. Asimismo, se informan los horarios de operación de las aduanas para 

el mismo día, mismas que en su mayoría trabajarán con servicios extraordinarios y algunas 

permanecerán cerradas, por lo que se les sugiere revisar dichos horarios y tomar las medidas 

necesarias para llevar a cabo sus operaciones sin contratiempo alguno:  

 

    Dirección General    
 

Nombre    
 
Extensión   

   
Móvil 

 
Correo Electrónico    

Lic. Nashielly Escobedo Pérez   201 – 202  
(55) 2518 – 7495   
(55) 3185 – 3572    nashielly.escobedo@claa.org.mx    

 
Gerencia Jurídica Normativa juridico@claa.org.mx  

 

María del Carmen Borgonio Luna  206  (55) 4993.7158 carmen.borgonio@claa.org.mx 

Ariadna Torres Sánchez    223  (55) 5021.4569    ariadna.torres@claa.org.mx  

Verónica Romero Plata    234 (55) 7969.4653    veronica.romero@claa.org.mx  

Uriel Alberto Hernández Martínez  226 (55) 7113.4100  alberto.hernandez@claa.org.mx  

María de Jesús Eustaquio García   219   (55) 7047.0119 maria.eustaquio@claa.org.mx  
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Coordinación de Operaciones Manzanillo  

Patricia Salgado 
Ruiz    
(guardia 
telefónica) 

-  
(55) 43232419   
(314) 114.1785  

operaciones_manzanillo@claa.or
g.mx  

Coordinación de Operaciones Veracruz  

Diana Angélica Osorio Esteban   
(guardia telefónica) 

-  
(229) 165.7091    
(55) 4988 5945  diana.osorio@claa.org.mx  

Coordinación de Operaciones Lázaro Cárdenas  

Marco Antonio Bolívar Salinas  
(guardia telefónica)  

-  (753) 136.5117   marco.bolivar@claa.org.mx  

Coordinación de Operaciones Nuevo Laredo  

Rodolfo Enrique Bolaños Rangel 
(turno de la mañana) 

- (55) 6964 6089 rodolfo.bolanos@claa.org.mx  

Rene Andres Rocha Herrera 
(turno de la mañana) 

- (55) 1996-3440 
 

rene.rocha@claa.org.mx 

Enrique Bolaños Pedraza  
(turno de la tarde)   

-  (55) 6964.2725    enrique.bolanos@claa.org.mx  

Fernando Denis Quiroz García   
(turno de la tarde) 

-  (55) 7110.3377  fernando.quiroz@claa.org.mx  

Clasificación Arancelaria  

V.A Héctor Bustos Soto    224  (55) 5021.5618    hector.bustos@claa.org.mx  

Marisol Jasso Zuñiga    221  (55) 6967.2151    marisol.jasso@claa.org.mx  

Gerencia Informática y Operación Aduanera (Prevalidador) prevalidador@claa.org.mx  

Alejandra Larracilla Guerra  -  (55) 4983.7314  alejandra.larracilla@claa.org.mx  

Roberto Garate  209 (55) 3057 3337 roberto.garate@claa.org.mx 

    
    

  

mailto:rodolfo.bolanos@claa.org.mx


CIRCULAR INFORMATIVA No.035.22 
CIR_GJN_VRP_035.22 

 

 
Finalmente, se remite en Anexo los horarios que manejarán las Aduanas en las fechas 
señaladas, no omitiendo mencionar que algunas no han emitido comunicado ni definido el 
horario de labores para esa fecha, por lo que en cuanto se reciba información al respecto, se 
les hará del conocimiento inmediato.    
 
 
Atentamente 
 
 
Gerencia Jurídico Normativa  

carmen.borgonio@claa.org.mx  

Confederación Latinoamericana de Agentes Aduanales, A.C. 

 
 


